
 

 

Determina n. 2 del 11 febbraio 2021 

 

Il Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

 

 

VISTA  la convenzione vigente con la CRUI relativa alla sottoscrizione di durata triennale del 

contratto per l’accesso alle risorse elettroniche gestite dalla Fondazione CRUI; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 con il quale è stato emanato il nuovo “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) che prevede che i contratti, servizi e forniture 

di importo inferiore ad Euro 40.000,00 possano essere aggiudicati mediante affidamento 

diretto adeguatamente motivato;  

 

VISTA la nota debito n. 2420 del 1/12/2020 di Euro 4.400,00 della Fondazione CRUI relativa alla 

“quota di adesione per l’acquisizione delle risorse bibliografiche in formato elettronico – 

Anno 2020; 

 

ACCERTATA la disponibilità di complessivi euro 4.400,00 sull’E.F. 2021 - Capitolo di Bilancio 

103020616 “Beni di Consumo e Servizi – Spese di funzionamento SBA; 

 

INDIVIDUATO nel Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo il Responsabile 

Unico del Procedimento per tale procedura (RUP), in quanto figura apicale del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo; 

 

VISTO per quanto applicabile, il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità vigente di Ateneo; 

DETERMINA 

 

- Ai sensi e per effetto di quanto richiamato in premessa di provvedere al pagamento di quanto sopra 

descritto alla Fondazione CRUI, con in piazza Rondanini, 48 – ROMA, per una spesa complessiva di Euro 

4.400,00; 

- La spesa complessiva di Euro 4.400,00 graverà sull’E.F. 2021 - Capitolo di Bilancio 103020616 “Beni di 

Consumo e Servizi – Spese di funzionamento SBA; 

- Il Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo, nella persona di Di Mascio Flaminio, 

è nominato Responsabile Unico del Procedimento. 

- La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale del Centro e dell’Ateneo “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi degli art. 23 e 27 del D.Lg. n. 33 del 14/03/2013 e inserito nella raccolta ufficiale 

interna del Sistema Bibliotecario di Ateneo. 

 

Cassino,  

Il Presidente del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Prof. Michele NAPOLITANO 

 


